報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2021 年 3 月 3 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名
２０２１年度入学試験 一般選抜公立大学中期日程の実施について

内  容

２０２１年度下関市立大学入学試験一般選抜公立大学中期日程の実施について、下記のとおりお知らせします。

記

１ 試 験 日   ２０２１年３月８日(月) 開門時間：９時００分

２ 試験時間   経済学科・公共マネジメント学科 １０時００分～１１時３０分

         国際商学科           １４時００分～１５時３０分

３ 試験会場   下関会場（下関市立大学：下関市大学町二丁目 1 番 1 号）

         ※下関会場の他、広島、大阪、福岡、鹿児島、高松、名古屋に学外試験場を設置。

４ 志願状況

  募集人員  １８０名(経済学科   ７８名・国際商学科  ７８名・公共マネジメント学科  ２４名)

  志願者数 ２,４８０名(経済学科１,０３８名・国際商学科 ９５７名・公共マネジメント学科 ４８５名)

  志願倍率  １３.８倍(経済学科 １３.３倍・国際商学科 １２.３倍・公共マネジメント学科 ２０.２倍)

  ※受験者数は、３月８日(月)中に本学ＨＰにて公表します。

５ 試験科目   英語（筆記）

６ 合格発表   ２０２１年３月２１日(日)１０時００分以降に本学ＨＰにて公表予定。

７ 当日の取材について（取材は下関会場のみ可）

（１）取材を希望される場合は、報道機関名、取材者氏名（役職名）を明記の上、３月５日(金)までに

ＦＡＸ、Ｅ-ｍａｉｌにてお申し込みください。

（２）本学への入構について

  ・テレビ、写真等の撮影を希望される場合は、９時３０分までにお越しください。

  ・駐車場は構内に準備します。開門時間前後は正門付近が混雑しますので、入構の際は十分ご注意

ください。

  ・正門の警備担当職員に各社の腕章等を提示し、報道関係者であることを申し出てください。

（３）撮影上の留意事項

  ・試験当日は、広報担当者（藪内賢之入試委員長）がご案内します。

  ・撮影の際は、受験生に動揺を与えないようにするとともに、広報担当者の指示に従ってください。

  ・受験生が特定できるような撮影は避けてください。

  ・撮影可能な試験室及び時間は、当日ご案内します。

（４）感染症防止対策について

  ・試験場入口にてサーモチェックを行います。３７．５℃以上が検知された場合は、取材をお断り

する場合がありますので、ご了承ください。

  ・飛沫感染防止のため、必ずマスクをご着用くださいますようお願いします。

（５）不測の事態発生時について

  ・不測の事態が発生して試験が中止された場合は、必ず広報担当者の指示に従ってください。

８ そ の 他  試験に関するお問い合わせ先

   前日まで：０８３-２５４－８６１１(入試班直通)、nyugaku@shimonoseki-cu.ac.jp

   当  日：０８３-２５２－０２８８(代表)

   ※問い合わせ可能時間は、平日８時３０分から１７時１５分までです。

問い合わせ先・担当者連絡先

学務グループ長 入試班長 担当者 連絡先

ながた かよ つじ かずのぶ つじ かずのぶ
083-254-8611（直通）

永田 佳世 辻 和伸 辻 和伸

提出日 2021 年 3 月 3 日 広報連絡先
（経営企画班）

Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp